
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Lunes 25 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

58
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

27582 Anuncio de licitación de: INSS-Dirección Provincial de Málaga. Objeto:
Suministro  e  instalación  de  luminarias  tipo  LED  en  la  Dirección
Provincial del INSS de Málaga y varios centros relacionados en el PPT
y  el  suministro  e  instalación  de  una  planta  fotovoltaica  para  la
renovación energética en el Almacén del Polígono del Viso. Expediente:
29 VC 379/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2919002B.
1.3) Dirección: C/ Huéscar, 4.
1.4) Localidad: Málaga.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952979124.
1.10) Fax: 952979002.
1.11) Correo electrónico: contratacion.inss-malaga.ssgg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N7tdmJW0%2FCcQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awyJBAluDzfCfVQHDepjGQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 31500000 (Material de iluminación y lámparas eléctricas) y

09330000 (Energía solar).
5.2) CPV Lote 1: 31500000 (Material de iluminación y lámparas eléctricas) y

09330000 (Energía solar).
5.3) CPV Lote 2: 09330000 (Energía solar) y 31500000 (Material de iluminación

y lámparas eléctricas).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES617.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES617.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES617.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Suministro e instalación de luminarias tipo LED en la

Dirección Provincial del INSS de Málaga y varios centros relacionados en el
PPT  y  el  suministro  e  instalación  de  una  planta  fotovoltaica  para  la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Lunes 25 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

58
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

renovación energética en el Almacén del Polígono del Viso.
7.2)  Lote  1:  Suministro,  instalación,  homologación  y  certificación  para  la

sustitución por un alumbrado más eficiente de tecnología LED del equipo de
alumbrado del edificio sede de la Dirección Provincial del INSS de Málaga y
varios centros relacionados en el PPT .

7.3) Lote 2: Suministro, instalación, homologación y certificación  de una planta
solar fotovoltaica de autoconsumo en el almacén del Viso en Calle Alcalde
Garret y Souto, 26, Málaga.

8. Valor estimado: 147.577,88 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el 25 de noviembre de 2023 (3 meses) (la fecha de inicio es estimada.
Fecha de inicio y duración conforme cláusula 10 del PCAP).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (conforme
cláusula  5.8.5.1  del  PCAP).

11.5)  Situación técnica y  profesional:  Otros (conforme cláusula  5.8.5.2  del
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(consideraciones de tipo medioambiental).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Lote 1: Criterio cualitativo Dotación estocaje para reposición luminaria Lote

1 (Ponderación: 20%).
18.2) Lote 1: Criterio cualitativo reducción del plazo máximo de ejedución Lote 1

(Ponderación: 10%).
18.3) Lote 1: Precio ofertado por el licitador Lote 1 (Ponderación: 70%).
18.4)  Lote  2:  Criterio  cualitativo  para  el  Mantenimiento  correctivo  Lote  2

(Ponderación:  25%).
18.5) Lote 2: Criterio cualitativo reducción plazo máximo de ejecución Lote 2

(Ponderación: 10%).
18.6) Lote 2: Precio ofertado por el licitador Lote 2 (Ponderación: 65%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 13 de octubre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: INSS-Dirección Provincial de Málaga. C/ Huéscar, 4. 29007



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Lunes 25 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

58
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Málaga, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 17 de octubre de 2023 a las 09:30
(Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos y la
determinación de datos complementarios de la licitación) . Secretaría de la
Dirección Provincial del INSS de Málaga. Huéscar nº 4  - 29007 Málaga ,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 23 de octubre de 2023 a las 09:30
(Oferta  económica  y  criterios  cualitativos  susceptibles  de  valoración
mediante  cifras  o  porcentajes  obtenidos  a  través  de  la  aplicación  de
fórmulas ) . Secretaría Dirección Provincial del INSS de Málaga. Huéscar 4
- 29007 Málaga, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Av General Perón 38 8ª.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-134945.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de septiembre de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 14 de septiembre de 2023.

Málaga, 14 de septiembre de 2023.- Director Provincial INSS de Málaga, Luis
Fernando  García Blanco.

ID: A230035256-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-22T15:07:48+0200




